
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CIUDAD REAL
ANUNCIO

El Alcalde-Presidente, ha dictado la Resolución Decreto Número 2025/1923, que se transcribe a

continuación:

CONSIDERANDO los Decretos de Alcaldía números 2025/1398 y 2025/1517, relativos a estableci -

miento de  Concejalías delegadas, nombramiento de titulares de las mismas y determinación de las

Áreas de Gobierno y Delegados de Áreas.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación de régimen local.

RESUELVO:

Primero.- Designar representante del Ayuntamiento en el Consorcio de Residuos Sólidos Urbanos

al Concejal D. Gregorio Enrique Oraá Sánchez-Cano, y suplente al Concejal Miguel Hervás Megías.

Segundo.- Designar representante del Ayuntamiento en el Consorcio del Servicio contra Incendios

y Salvamento de Ciudad Real, al Concejal D. Miguel Hervás Megías, y suplente al Concejal D. Gregorio

Enrique Oraá Sánchez-Cano  

Tercero.-  Designar los  siguientes  representantes  y  suplentes  del Ayuntamiento en los  órganos

que se relacionan:

• En la Junta de Explotación de la Confederación Hidrográfica del Guadiana, a la Concejal Dª.

Yolanda Torres de la Torre y como suplente al Concejal D. Miguel Hervás Megías.

• En el Consejo Territorial de Propiedad Inmobiliaria, a la Concejal Dª. Yolanda Torres de la To -

rre, y como suplente al Concejal D. Guillermo Arroyo Buitrago.

Cuarto.- Comunicarlo a los designados, a los citados organismos. Publicarlo en el BOP, página

WWW del Ayuntamiento (tablón de anuncios) y dar cuenta al Pleno de esta Resolución.

Lo que se publica a los efectos oportunos.

En Ciudad Real, a 20 de marzo de 2025.- El Alcalde-Presidente, Francisco Cañizares Jiménez.

Anuncio número 977

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 57 ·  lunes, 24 de marzo de 2025 ·  2437

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: G
4s

A
R

ag
K

jV
R

6k
A

oq
5z

bF
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
1/

03
/2

02
5 

14
:1

1:
35

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

6 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
8 

de
 2

6


